1

2019年4月26日

各 位

会 社 名 沖 縄 電 力 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 本 永  浩 之

(コード番号9511 東証第1部・福証)

問合せ先 総務部秘書ｸﾞﾙｰﾌﾟ  宮城 喜一郎

               （ＴＥＬ．098-877-2341）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2019年4月26日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定しましたの

でお知らせいたします。

なお、正式には6月27日開催予定の第47回定時株主総会並びに同株主総会後の取締役会及び監査役会

において決定されるものであります。

記

１．取締役の異動

（１）昇任予定取締役候補

常務取締役  宮里  学 （現職：取締役）

常務取締役  仲宗根 斉 （現職：取締役）

常務取締役  成底 勇人 （現職：取締役総務部長）

（２）昇任予定取締役候補の略歴

氏 名  宮里 学（みやざと まなぶ）

生 年 月 日  1957 年 11 月 27 日生 61 歳

出 身 地  沖縄県那覇市

学 歴  1981 年 3月 琉球大学 理工学部 電気工学科 卒業

職 歴  1981 年 4月 沖縄電力㈱ 入社

  2011 年 7月  同  IT 推進本部部長、IT推進本部副本部長

  2012 年 7月  同  IT 推進本部理事

  2014 年 6月 ファーストライディングテクノロジー㈱ 代表取締役社長（現）

  2015 年 6月 沖縄電力㈱  取締役 IT 推進本部部長、IT 推進本部長（現）

  2017 年 6月  同  取締役（現）

2

氏 名  仲宗根 斉（なかそね ひとし）

生 年 月 日  1963年3月15日生 56歳

出 身 地  沖縄県沖縄市

学 歴  1986 年 3月 琉球大学 工学部 電気工学科 卒業

職 歴  1986 年 4月 沖縄電力㈱ 入社

  2010 年 6月   同   お客さま本部 うるま支店長

  2012 年 7月   同   お客さま本部 配電部長

  2013 年 7月   同   お客さま本部 理事配電部長、お客さま本部副本部長

  2015 年 6月   同   取締役お客さま本部配電部長

  2016 年 4月   同   取締役送配電本部配電部長、送配電本部副本部長（現）

  2018 年 6月   同   取締役（現）、離島カンパニー副社長（現）

氏 名  成底 勇人（なりそこ はやと）

生 年 月 日  1963年10月31日生 55歳

出 身 地  沖縄県那覇市

学 歴  1987 年 3月 東京農工大学 工学部 電気工学科 卒業

職 歴  1987 年 4月 沖縄電力㈱ 入社

  2013 年 7月   同   企画本部 企画部部長

  2015 年 6月   同   理事総務部長

  2016 年 6月   同   取締役総務部長（現）

（３）新任取締役候補

取  締  役  上間  淳 （現職：企画本部 企画部長）

取  締  役  仲村 直将 （現職：経理部長）

  取  締  役  与儀 達樹 （大同火災海上保険㈱ 代表取締役社長）

  取  締  役  野崎 聖子 （うむやす法律会計事務所 代表）

   ※なお、与儀 達樹氏、野崎 聖子氏は社外取締役候補者です。

3

 （４）新任取締役候補の略歴

氏 名  仲村 直将（なかむら なおまさ）

生 年 月 日  1969 年 2 月 6 日生 50 歳

出 身 地  沖縄県那覇市

学 歴  1992 年 3月  一橋大学 商学部 卒業

職 歴  1992 年 4月 沖縄電力㈱ 入社

  2015 年 6月     同   経理部長（現）

氏 名  与儀 達樹（よぎ たつき）

生 年 月 日  1965 年 3月 19 日生 54 歳

出 身 地  沖縄県那覇市

学 歴  1989 年 3月  東洋大学 経済学部 卒業

職 歴  1989 年 4月 大同火災海上保険㈱ 入社

  2010 年 7月    同  業務部長

  2015 年 6月    同  取締役業務部長

  2016 年 6月    同  取締役営業企画推進部長

  2017 年 6月    同  常務取締役

  2018 年 6月    同  代表取締役社長（現）

氏 名  野崎 聖子（のざき せいこ）

生 年 月 日  1974 年 2月 25 日生 45 歳

出 身 地  沖縄県宮古島市

学 歴  1996 年 3月 琉球大学 法文学部 法政学科 卒業

職 歴  2002 年 10 月 第二東京弁護士会登録

  2002 年 10 月 森・濱田松本法律事務所 入所

  2006 年 8月 沖縄弁護士会登録

  2006 年 9月 宮﨑法律事務所（現：弁護士法人那覇綜合）入所

  2013 年 1月 うむやす法律事務所（現：うむやす法律会計事務所）代表（現）

  2015 年 5月 ㈱サンエー 社外取締役

  2017 年 5月   同   社外取締役（監査等委員）（現）

氏 名  上間  淳（うえま じゅん）

生 年 月 日  1967 年 12 月 28 日生 51 歳

出 身 地  沖縄県那覇市

学 歴  1992 年 3 月  大阪大学 法学部 法学科 卒業

職 歴  1992 年 4 月 沖縄電力㈱ 入社

  2015 年 7 月    同   企画本部 企画部部長

  2017 年 7 月    同   企画本部 企画部長（現）

4

（５）退任予定取締役

常務取締役 仲里 武思 （㈱リライアンスエナジー沖縄 代表取締役社長に就任予定）

常務取締役 恩川 英樹 （沖縄電力㈱ 常任監査役に就任予定）

取締役相談役 石嶺伝一郎 （沖縄電力㈱ 相談役に就任予定）

取 締 役 小禄 邦男

２．監査役の異動

（１）新任監査役候補

常任監査役  恩川 英樹 （現職：常務取締役）

監 査 役  金城 盛彦 （琉球大学 国際地域創造学部 教授）

監 査 役  古荘 みわ （古荘公認会計士事務所 共同代表）

    ※なお、金城 盛彦氏、古荘 みわ氏は社外監査役候補者です。

（２）新任監査役候補の略歴

氏 名  恩川 英樹（おんかわ ひでき）

生 年 月 日  1961 年 7 月 13 日生 57 歳

出 身 地  沖縄県宮古島市

学 歴  1985 年 3月 琉球大学 法文学部 経済学科 卒業

職 歴  1985 年 4月 沖縄電力㈱ 入社

  2008 年 6月    同    経理部長

  2011 年 6月   同   取締役経理部長

  2015 年 6月    同    常務取締役（現）

氏 名  金城 盛彦（きんじょう もりひこ）

生 年 月 日  1964 年 12 月 28 日生 54 歳

出 身 地  沖縄県浦添市

学 歴  1998 年 6月  名古屋大学大学院 国際開発研究科 博士課程(後期課程) 修了

職 歴  1999 年 4月 東海大学 政治経済学部 専任講師

  2003 年 4月       同        准教授

  2008 年 4月 東海大学大学院 経済学研究科 准教授

  2010 年 4月 東海大学 政治経済学部・東海大学大学院 経済学研究科  教授

  2013 年 4月  琉球大学 観光産業科学部（現：国際地域創造学部）・

琉球大学大学院 観光科学研究科 教授（現）

  2018 年 4月 琉球大学大学院 人文社会科学研究科  教授（現）

5

氏 名  古荘 みわ（ふるしょう みわ ）

生 年 月 日  1982 年 8 月 28 日生 36 歳

出 身 地  沖縄県那覇市

学 歴  2005 年 3月 明治大学 商学部 商学科 卒業

職 歴  2006 年 12 月 あずさ監査法人（現：有限責任あずさ監査法人） 入社

  2010 年 7月 公認会計士登録

  2010 年 10 月 税理士登録

  2010 年 11 月 古荘公認会計士事務所 共同代表（現）

（３）退任予定監査役

   常任監査役  山城 克己 （沖電企業㈱ 代表取締役社長に就任予定）

   監 査 役  比嘉 正輝

   監 査 役  野崎 四郎

３．就任予定日

  2019 年 6 月 27 日

以 上

6

役 職 名
氏  名

【新体制】 【現体制】

代 表 取 締 役 会 長 大
おお

 嶺
みね

   滿
みつる

 大
おお

 嶺
みね

   滿
みつる

代 表 取 締 役 社 長 本
もと

 永
なが

 浩
ひろ

 之
ゆき

 本
もと

 永
なが

 浩
ひろ

 之
ゆき

代 表 取 締 役 副 社 長 島
しま

 袋
ぶくろ

 清
きよ

 人
ひと

 島
しま

 袋
ぶくろ

 清
きよ

 人
ひと

常 務 取 締 役

宮
みや

 里
ざと

    学
まなぶ

仲
なか

宗
そ

根
ね

    斉
ひとし

成
なり

 底
そこ

 勇
はや

 人
と

仲
なか

 里
ざと

 武
たけ

 思
し

恩
おん

 川
かわ

 英
ひで

 樹
き

取 締 役

横
よこ

 田
だ

   哲
てつ

久
く

 貝
がい

 博
ひろ

 康
やす

上
うえ

 間
ま

    淳
じゅん

仲
なか

 村
むら

 直
なお

 将
まさ

宮
みや

 里
ざと

    学
まなぶ

仲
なか

宗
そ

根
ね

    斉
ひとし

成
なり

 底
そこ

 勇
はや

 人
と

横
よこ

 田
だ

   哲
てつ

久
く

 貝
がい

 博
ひろ

 康
やす

石
いし

 嶺
みね

 伝
でん

一
いち

郎
ろう

社 外 取 締 役

岡
おか

 田
だ

    晃
あきら

湯
ゆ

 淺
あさ

 英
ひで

 雄
お

与
よ

 儀
ぎ

 達
たつ

 樹
き

野
の

 崎
ざき

 聖
せい

 子
こ

小
お

 禄
ろく

 邦
くに

 男
お

岡
おか

 田
だ

    晃
あきら

湯
ゆ

 淺
あさ

 英
ひで

 雄
お

常 任 監 査 役
恩
おん

 川
かわ

 英
ひで

 樹
き

小
こ

橋
ばし

川
がわ

 健
けん

 二
じ

山
やま

 城
しろ

 克
かつ

 己
み

小
こ

橋
ばし

川
がわ

 健
けん

 二
じ

社 外 監 査 役

阿
あ

波
は

連
れん

    光
ひかる

金
きん

 城
じょう

 盛
もり

 彦
ひこ

古
ふる

 荘
しょう

 み わ

比
ひ

 嘉
が

 正
まさ

 輝
てる

野
の

 崎
ざき

 四
し

 郎
ろう

阿
あ

波
は

連
れん

   光
ひかる

≪ 参 考 ≫

以 上